
1Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

ANO XV - Nº  2014 - TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MOL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
 

Secretaria de Pesca
MARINEL SILVA

Atos da Câmara Municipal

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

PORTARIA Nº.  187, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

EXONERAR a pedido (processo administrativo n° 4070/2024) o sr. MARCIEL SILVA, servidor concursado ao cargo de 
professor II, matrícula n° 7336, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos retroativos ao dia 11 de 
setembro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de outubro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA Nº. 188 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

CONSIDERANDO o processo administrativo de n° 1319/2023, consistente a elaboração de Anteprojeto de Lei para 
alteração do Estatuto da Guarda;

CONSIDERANDO a necessidade organizacional administrativa para melhor atender a análise do Anteprojeto de Lei;

RESOLVE:
Art. 1º: Designar para atuar na Comissão de Análise do Anteprojeto de Lei que altera o Estatuto da Guarda Municipal, 
os servidores abaixo:

EDSON ALVES DE BRITO
Secretário Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil

LUCAS DA COSTA LEMOS
Assessor Jurídico/SESEP

MARCELO NUNES CARDOSO
Guarda Civil Municipal
Art. 2º: Esta Portaria terá efeitos a partir da sua publicação, revogando as disposições em contrário.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de outubro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA

PORTARIA Nº. 189 DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO AGENTES DE CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, 
EQUIPE DE APOIO E EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO, DE ACORDO COM A LEI N. 14.133, DE 1º DE 
ABRIL DE 2021, E DECRETO MUNICIPAL N. 417 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 417/2023 que dispõe sobre a regulamentação da Nova Lei de Lici-
tações e Contratos,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada para atuar como Agente de Contratação a servidora: 

I – Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo, mat. 1019-7;

Art. 2º Fica designado para atuar como Agente de Contratação Substituto o servidor: 

I – Nagib Jorge Felix Neto, mat. 8002662;

Art. 3º Compõem a Comissão de Contratação, sob a Presidência da primeira:

I – Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo, mat. 1019-7; 
II – Aldineia Vieira Tavares, mat. 1596-4;
III – Maria da Penha Rogério de Oliveira, mat. 6438-6;

Art. 4º Ficam designados como Equipe de Apoio os servidores: 

I – Márcia Suely Barreto Nunes Moço, mat. 5589-1;
II – José Manoel Alves Mól, mat. 8001764.

Art. 5º Compõem a Comissão de Planejamento da Contratação, sob a Presidência da primeira: 

I – Monique Ribeiro Cardozo, Mat. 8003061;
II – Jefferson da Conceição Silva de Almeida, Mat. 8003063; 
III – Karulliny Santos de Barros, Mat. 8003067.

Art. 6º Esta Portaria entra e vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, especialmente a 
portaria de n° 031, de 08 de fevereiro de 2024. 

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de outubro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
PREFEITA

PORTARIA Nº.  190, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

INSTITUI A COMISSÃO ENCARREGADA DE PROMOVER, SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2023, DESTINADOS A SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GUARDA-VIDAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Institui a Comissão encarregada de promover, supervisionar e acompanhar a realização do processo seletivo 
simplificado n° 01/2024, destinados a seleção de candidatos para exercer a função de guarda-vidas, tudo em consonância 
com o processo administrativo de n° 45092024.

Art. 2º - Ficam designados para compor a Comissão encarregada de promover, supervisionar e acompanhar a realização 
do processo seletivo simplificado n° 01/2024, destinados a seleção de candidatos para exercer a função de guarda-vidas 
no âmbito do Município de São Francisco do Itabapoana, os servidores municipais abaixo:

JOSE MANOEL ALVES MÓL
Matrícula nº 8001764
(Presidente)

MARCIA SUELY BARRETO NUNES MOÇO
Matrícula nº 5589-1
(Membro)

CYARA ALVES MARCELINO SÁ
Matrícula nº 529-4
(Membro)

DAYANA RODRIGUES HENRIQUES MARTINS
Matrícula nº 3632836-5
(Membro)

IRINEA BARRETO DA SILVA
Matrícula nº 511
(Membro)

ALDINEA VIEIRA TAVARES
Matrícula nº 1596-4
(Membro)

GÉSSICA SOARES SIQUEIRA
Matrícula nº 6140
(Membro)

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de outubro 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA –



2 Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

Atos da Comissão Permanente
de Licitação  

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11 
31000135/231 

DIMACRO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 18.865.765/0001-50 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

4 
Geladeira 1 porta – cor branca, 240l, 1 porta, altura 1,42 m, 
largura 55,00 cm, profundidade 61,30 cm, peso 40,00 KG. 
MARCA: CONSUL 

UND 6 1.998,00 11.988,00 

16 

Fragmentadora de papel com as seguintes características 
técnicas mínimas: automática, capacidade de fragmentação 
automática: até 300 folhas, capacidade de fragmentação 
manual: mínimo 25 folhas simultâneas voltagem: 110v 
tecnologia antiatolamento de papel, acionamento: botão e 
sensor eletrônico; tempo de funcionamento: contínuo (sem 
paradas para resfriamento do motor); 
MARCA: 3A TECH 

UND 1 7.458,90 7.458,90 

28 

Cama box solteiro + colchão + base tamanho 88x 188x30cm.                                           
espuma com 5cm de espessura, densidade d28, revestimento 
em poliéster, estrutura em madeira de reflorestamento, 
tratamento anti alérgico, ácaro, bactéria, fungo e mofo, pés 
em pvc, suporta até 110kg, por pessoa, conjugado: colchão é 
acoplado a base box, cor: branco/cinza. o item deve ser 
entregue montado. 
marca: espuma ativa 

UND 20 460,50 9.210,00 

29 

vídeo game console com hd de 1 terabyte, wireless (coneão 
sem fio), conexão usb, conexão bluetooth, suporte para hdtv, 
incluindo 03 (três) jogos em blu-ray, 02 (dois) controles 
remoto sem fio, cabo hdmi (playstation 4 ou similar) 
Marca: sony 

UND 2 3.339,00 6.678,00 

Total do Proponente R$ 35.334,90 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11 
31000135/231 

RPJ COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 37.246.145/0001-87 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

3 
Fogão 4 bocas com forno – cor branco, capacidade do 
forno: 87,8l, bivolt, temperatura max do forno: 270° 
Marca: MULLER MULLER 

UND 4 814,87 3.259,48 

Total do Proponente R$ 3.259,48 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11 
31000135/231 

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA, CNPJ n° 48.414.462/0001-81 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

11 Microfone S/ Fio Profissional Com Receptor Para Palestras 
Marca: Akg UND 4 158,00 632,00 

30 

Cadeira Para Salão De Beleza. Com Ajuste Hidráulico De Altura 
E Encosto Fixo, Com Apoio Para Cabeça Ajustável, Com 
Assento E Encosto De Espuma De Boa Qualidade E Revestidos 
Em Courvim Preto,Com Apoio Para Os Pés E Que Gire 360 
Graus. O Item Deve Ser Entregue Montado. 
Marca: For-Ty 

UND 6 1.288,00 7.728,00 

31 

Lavatório Para Salão De Beleza. Fabricado Em Material 
Resistente, Com Cuba Reclinável, Assento, Ducha Com 
Mangueira Flexível, Na Cor Preto. O Item Deve Ser Entregue 
Montado. 
Marca: Dompel 

UND 3 1.524,99 4.574,97 

32 

Cadeira De Manicure (Cirandinha). Confeccionada Em Material 
Resistente, Com Gaveta E Rodinhas. Cor: Preta. O Item Deve 
Ser Entregue Montado. 
Marca: Dompel 

UND 4 501,00 2.004,00 

35 

Maca: Fixa, Com Cabeceira Reclinável, Pés Retráteis, Trava De 
Segurança Nas Articulações E Forrada Em Material Sintético. 
Dimensões Aproximadas: 180 Cm X 65cm X 75cm. O Item 
Deve Ser Entregue Montado. 
Marca: Teles 

UND 1 980,00 980,00 

Total do Proponente R$ 15.918,97 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11 
31000135/231 

MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ sob o nº 
32.430.761/0001-70 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 

Batedeira de 600w – potência: 600 w, comp. Cabo: 1,20 m, 
porta-fios: sim, acessórios: 2 tipos de batedores/bowl com 
bico, capacidade: 4 litros, velocidade: 8 + pulse, tipo de 
material: corpo plástico em abs e bowl em pp, dimensões: 
altura: 31 cm, largura: 22,5 cm, profundidade: 36,5 cm, peso: 
3,500 kg.  Marca: philco 

UND 3 400,00 1.200,00 

5 

Ventilador de coluna de pé (tufão) – potência: 45w, 
voltagem: 127v, cor: preto, plugue de energia novo padrão, 
hélice: 3 pás, regulagem de altura, altura máx: 1,19m, altura 
min: 1,02 m, controle de velocidade com 3 opções, diâmetro 
da grade: 43cm, diâmetro da hélice: 36cm.  Marca: ventisol 

UND 20 250,00 5.000,00 

6 
Ventilador de parede (tufão) – 60cm, cor preto, peso 2 kg, 
material: plástico, potência 130w, voltagem 127v. 
Marca: ventisol 

UND 30 228,00 6.840,00 

25 

Mesa de reunião diretoria com 10 cadeiras – 3,20 cm x1,20 
cm, altura (cm): 75, largura (cm): 320, profundidade (cm): 
120, espessura do pé: 25mm. O item deve ser entregue 
montado.  Marca: marzo 

UND 2 2.280,00 4.560,00 

27 

Mesa de escritório – mesa de escritório 1,20 com gaveta linha 
pda, mesa de 1,20m com tampo e retaguarda lisos produzido 
em mdp com 15 mm e acabamento em fita de 1mm, pés 
duplos aberto produzido em aço e sapata niveladoras de 
altura. Gaveteiro fixo feito em aço chapa 26 com corrediças 
em nylon e frente de madeira com chave. O item deve ser 
entregue montado.  Marca: marzo 

UND 35 368,00 12.880,00 

33 

Mesa redonda de  madeira com pés no modelo "palito" 
acompanhada por 4 cadeiras com assento em polipropileno e 
pés palito em madeira e aço - dimensões aproximadas da 
mesa: l120cm x c120cm x a 80cm. Dimensões aproximadas 
das cadeiras: 82cm x 45cm x 43cm. O item deve ser entregue 
montado.  Marca: marzo 

UND 1 700,00 700,00 

37 
Mesa de polipropileno – cor branca, empalhável até 40 peças, 
altura 40,5 cm, largura 42 cm, comprimento 42 cm, peso 
1,2kg.  Marca: duo 

UND 125 83,90 10.487,50 

40 Monitor led 20" proporção de tela: 16:9, formato de tela UND 15 408,00 6.120,00 



3Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

widescreen, iluminação do painel led, painel. Anti-reflexivo, 
tecnologia tn, resolução mínima 1366 x 768 © 60hz (hd), 
pixel pitch 0,3 mm, 8 bits, brilho 200 cd/m°, relação de 
contraste dinâmico 20.000.000:1, relação de contraste 
estático 1.000: 1. Frequência nativa do painel 60hz, tempo 
resposta 5ms.  Marca: hp 

Total do Proponente R$ 47.787,50 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11 
31000135/231 

ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA, CNPJ sob o nº 48.620.460/0001-49 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

21 
Púlpito de madeira – material mdf,  altura: 1.15 cm, 
comprimento: 57 cm, largura: 27 cm. 
Marca: mdf pulpitos  mdf 

UND 2 679,00 1.358,00 

43 

Impressora multifuncional colorida, imprimi, cópia e 
digitaliza, com reservatório de tinta tipo tanque de tinta 
resolução mínima de impressão de 5760 x 1440 dpi, 
velocidade mínima de impressão s3 ppm em preto e 15 unid. 
Ppm em cores, tamanho mínimo de gotícula de tinta 3 
picolitros, 180 injetores de tinta preta e 59 injetores por cor, 
conexões usb, wifi e wi-fi direct. Marca: epson  l1250 

UND 5 1.184,00 5.920,00 

44 

Nobreak 1200va bivolt filtro de linha, estabilizador interno 
com 4 estágios de regulação, forma de onda senoidal por 
aproximação retangular pwm, dcstart, battery saver que evita 
o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a 
sua vida útil, autodiagnostico de bateria informa quando a 
bateria precisa ser substituída, recarga automática das 
baterias. Marca: force line 1200va 

UND 25 480,00 12.000,00 

46 

Ar condicionado  modelo split com as especificações: modelo 
12000, convencional, voltagem 220v, classificação energética 
a, ciclo frio, cor branco, incluso todo material e instalação 
para o funcionamento do aparelho. 
Marca: agratto  12000 btus 

UND 4 2.490,00 9.960,00 

47 

Ar condicionado  modelo split com as especificações: modelo 
18000, convencional, voltagem 220v, classificação energética 
a, ciclo frio, cor branco, incluso todo material e instalação 
para o funcionamento do aparelho. 
Marca: agratto  18000 btus 

UND 10 3.680,00 36.800,00 

48 

Ar condicionado  modelo split com as especificações: modelo 
24000, convencional, voltagem 220v, classificação energética 
a, ciclo frio, cor branco, incluso todo material e instalação 
para o funcionamento do aparelho. 
Marca: agratto  24000 btus 

UND 2 4.665,00 9.330,00 

49 

Ar condicionado  modelo split com as especificações: modelo 
36000, convencional, voltagem 220v, classificação energética 
a, ciclo frio, cor branco, incluso todo material e instalação 
para o funcionamento do aparelho. 

UND 1 8.354,00 8.354,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

Marca: agratto  36000 btus 
Total do Proponente R$ 83.722,00 

 
São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 

 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

DIGITALPAR INFORMATICA LTDA - CNPJ sob o nº 18.861.730/0001-42 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

42 

Multifuncional a laser eletrofotográfica wifi; 127v ca 50/60 
hz; tela de lcd (cristal líquido); tela de toque lcd-tft colorida 
de 2,7 pol. (67,5mme 1 touchpanel; dimensões: larg. 409mm 
x alt.316,5mm; peso: 11.7 kg; tamanho do papel: a4, letter, 
a5, a5 (borda longa), a6, executivo, legal, fólio; capacidade 
máx de papel: até 250 folhas de 80g/m2 papel comum; 
bandeja de saída voltada para baixo: até 100 folhas de 80 
g/m2 papel comum; resolução 600 x 600 (dpi, hq 
1200(2400x600 dpd) : aumentar / reduzir: 25% a 400%; 
tempo da primeira cópia: menos de 10 segundos; velocidade 
da impressão 33ppm, resolução da impressão 2400x600dpi; 
usb 2.0 de alta velocidade; 
Multifuncional a laser eletrofotográfica wifi; 127v ca 50/60 
hz; tela de lcd (cristal líquido); tela de toque lcd-tft colorida 
de 2,7 pol. (67,5mme 1 touchpanel; dimensões: larg. 409mm 
x alt.316,5mm; peso: 11.7 kg; tamanho do papel: a4, letter, 
a5, a5 (borda longa), a6, executivo, legal, fólio; capacidade 
máx de papel: até 250 folhas de 80g/m2 papel comum; 
bandeja de saída voltada para baixo: até 100 folhas de 80 
g/m2 papel comum; resolução 600 x 600 (dpi, hq 
1200(2400x600 dpd) : aumentar / reduzir: 25% a 400%; 
tempo da primeira cópia: menos de 10 segundos; velocidade 
da impressão 33ppm, resolução da impressão 2400x600dpi; 
usb 2.0 de alta velocidade; 
Marca: brother dcp-b7535dw 

UND 15 2.098,89 31.483,35 

45 

Projector 4k resolução 4k uhd (3840 x 2160) luminosidade 
de 2500 lúmens visualização cinematografia até 150"hdr 10 
20.000 horas de utilização correção trapezoidal vertical 
automática. Marca: epson brightlink 725wi 

UND 5 12.000,00 60.000,00 

Total do Proponente R$ 91.483,35 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 



4 Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

BD INFORMATCA LTDA, CNPJ sob o nº 32.109.914/0001-81 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

41 

Notebook com tela de 15,6", sistema operacional windows 
10, dual core com frequência minima de 3.4 ghz, 4mb cache, 
memória ram 8gb ddr4 
Notebook com tela de 15,6", sistema operacional windows 
10, dual core com frequência minima de 3.4 ghz, 4mb cache, 
memória ram 8gb ddr4 
Expansível até 20gb, tela 15,6"com design ultrafino, 
resolução hd 1366x768, microfone duplo integrado, dois 
alto-falantes estéreo, 
Armazenamento 256gb nvme m.2 2280, webcam hd com 
1280x720 de resolução egravação de audio 
E video em 720p, wireless, bluetooth® 5.0 lan/rede com fio 
gigabit ethernet, wake-on-lan 
Ready, bateria de 3 células (li-ion) 48wh 3220 mah 15.2 v, 
autonomia da bateria de nominimo 10.5 horas, teclado tipo 
membrana em portuguès do brasil padrão abnt 2 com 
teclado numerico dedicado, touchpad multi-gestual. 
Marca: ASUS X515M 

UND 8 2.542,08 20.336,64 

Total do Proponente R$ 20.336,64 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

SEVENTEC COMERCIO LTDA, CNPJ sob o nº 08.784.976/0002-95 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

12 
Tela de projeção retratil com tripé de apoio 100 
polegadas - (2,03X1,52M). 
Marca: TES TTM 100 VA 

UND 2 688,83 1.377,66 

Total do Proponente R$ 1.377,66 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ sob o nº 41.948.354/0001-40 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

7 

MICRO-ONDAS – MATERIAL: PLÁSTICO, AÇO INOX E VIDRO. 
COR BRANCA, CAPACIDADE 20L, PESO 11,4KG, POTÊNCIA 
1130W/ 1150W. 
Marca: MIDEA MRAS2 

UND 7 550,00 3.850,00 

Total do Proponente R$ 3.850,00 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA CNPJ sob o nº 29.843.035/0001-74 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

36 

FREEZER HORIZONTAL: POTÊNCIA (W): 150W; CAPACIDADE 
TOTAL 534 LITROS; PESO LÍQUIDO (KG)68KG; MEDIDA 
(LXAXP/CM) 147,3 X 96 X 78CM; VOLTAGEM 220V; 
CONTROLE DE TEMPERATURA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; 
COR BRANCO; 2 PORTAS; CAPACIDADE LÍQUIDA DE 
ARMAZENAMENTO 534L. 
Marca: Consul CHB53EBBNA 

UND 5 3.880,85 19.404,25 

Total do Proponente R$ 19.404,25 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 



5Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 44.384.524/0001-07 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

17 

Armário de cozinha de aço com pé – cor: branco, material: 
aço, revestidos com pintura eletrostática a pó corrediças: 
telescópica quantidade de portas: 6 tipo de porta: bater 
quantidade de gavetas: 1 quantidade de prateleiras: 5 
quantidade de pés: 4, tampo: sim, na cor granito preto 
material do tampo: 15mm revestido com fórmica no padrão 
granito quantidade de puxadores: 7 sistema de montagem: 
parafusos dimensões do produto montado (cm): 38,2 (p) x 
105,0 (l) x 174,2 (a). o item deve ser entregue montado. 
Marca: ITATIAIA ARM.COZ 

UND 6 1.220,00 7.320,00 

18 

Armário madeira 2 portas com chave – cor branco, largura 57 
cm altura 190 cm profundidade 40 cm peso 43,60 kg matéria 
prima mdp. o item deve ser entregue montado. 
Marca: sh arm.2pts 

UND 20 710,00 14.200,00 

19 

Arquivo com 4 gavetas madeira – dimensões: altura: 132 cm, 
largura: 46,5 cm, profundidade: 42 cm, peso: 31,46 kg. O item 
deve ser entregue montado. 
Marca: sh arq.4gv 

UND 20 585,00 11.700,00 

20 

Jogo de sofá contendo um sofá de 3 lugares e o outro de dois 
lugares– cor cinza,  altura: 87 cm, largura: 180 cm, 
profundidade: 77 cm,  material da estrutura: madeira de 
reflorestamento, material do enchimento do assento: 
espuma d23, material do enchimento do encosto : espuma 
d20, material do revestimento: suede. O item deve ser 
entregue montado. 
Marca: sh sof3lg 

UND 3 1.555,00 4.665,00 

22 

Cadeira com pernas estofada na cor preta (fixa) - assento e 
encosto estofado em espuma injetada. Capacidade de peso 
de até 110 kg. Fixa tubo ¾, tecido. O item deve ser entregue 
montado. 
Marca: sh cad.fixa 

UND 30 100,00 3.000,00 

24 
Estante de aço aberta sem portas com 6 prateleiras – cor 
cinza, altura: 198 cm, largura: 92 cm, profundidade: 30 cm. 
Marca: rs est.aão 

UND 20 231,00 4.620,00 

38 Cadeira de polipropileno branca sem braço - empalhável, com 
pintura epóxi e polipropileno de alta resistência. Dimensões UND 500 39,50 19.750,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

aproximadas: altura: 80 cm, largura: 48 cm, profundidade: 50 
cm, altura do assento: 44 cm, profundidade do assento: 40 
cm, largura do assento: 40 cm, peso do produto: 4 kg, peso 
suportado: 130 kg 
Marca: solplast cad 

Total do Proponente R$ 65.255,00 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

TODON COMERCIAL LTDA, CNPJ sob o nº 46.961.564/0001-91 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

13 

Smartphone: processador no mínimo octa-core 2.0 ghz, 
memória ram com no mínimo 3gb, armazenamento interno 
mínimo de 128gb, tela com no mínimo 6,5 polegadas, 
equipado com sensor de proximidade, sensor de luz 
ambiente, bluetooth, câmera frontal com no mínimo 8mp e 
câmera traseira tripla com no mínimo 20mp, flesh de led, 
dual chip. 
Marca: Xiaomi  REDMI 13C 4/128GB 4G" 

UND 12 873,58 10.482,96 

Total do Proponente R$ 10.482,96 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

8 
Smart tv 32 -  cor preta, led, resolução hd, 32 
polegadas. 
Marca: multilaser tl052m 

UND 6 920,00 5.520,00 

Total do Proponente R$ 5.520,00 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 



6 Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 46.344.050/0001-97 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

2 

Bebedouro de coluna para galão de 20 litros – cor aço 
inoxidável, capacidade 20l, duas torneiras, fornece água fria 
e natural. 
Marca: LIBELL MASTER 

UND 15 721,39 10.820,85 

9 
Fogão industrial de pé cristal aço economy 4 bocas com 
forno gás engarrafado 4 queimadores grafite porta cega 87l 
Marca: Mister 400330 + 010046 

UND 2 1.888,07 3.776,14 

10 

Liquidificador; tipo industrial; com capacidade mínima para 2 
litros; com copo de aço inox aisi 304; base de aço inox aisi 
304; lamina em aco inox; tensão de alimentação 110 v; com 
22000 rpm, com potência de 900w; com pés antiderrapantes 
Marca: JL COLOMBO 1203 

UND 5 436,99 2.184,95 

Total do Proponente R$ 16.781,94 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 008/2024, processo administrativo nº 3371/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:111 
00013 

MUNDO OFFICE LTDA, CNPJ sob o nº 23.317.916/0001-75 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

15 

Armário de aço 2 portas com chave - armário confeccionado 
em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), 
com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 
1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. 
Pintura eletrostática após tratamento antiferruginoso na cor 
branca liso. Capacidade de carga de 40 kg por prateleira. 
Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de 
borracha. O item deve ser entregue montado. 
Marca: AMAPA PA 40 

UND 7 683,00 4.781,00 

23 
Cadeira giratória sem braço estofada na cor preta -  assento 
regulável, material da estrutura: nylon e tecido. 
Marca: MO FC 22 

UND 60 224,00 13.440,00 

26 

Longarinas 3 lugares -  assento e encosto estofado em 
espuma laminada, capacidade de peso de até 110 kg por 
lugar, pintura epóxi. O item deve ser entregue montado. 
Marca: MO FC 60 

UND 15 400,00 6.000,00 

34 

Cadeira executiva tipo presidente: cadeira de escritório tipo 
presidente, ergonômica, com estofado em poliuretano, 
forrada em couro sintético preto, com rodas, giratória, 
regulagem de altura, peso máximo suportado até 120kg e 
encosto para os braços. O item deve ser entregue montado. 
Marca: FC 410 

UND 10 500,00 5.000,00 

Total do Proponente R$ 29.221,00 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2024 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 009/2024, processo administrativo nº 2941/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

XAMAXE SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.232.835/0001-70 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 óleo semi sintético para motor 15w 40 gt oil lt 120 19,98 2.397,60 

2 óleo sintético para motor 5w 30 sintetico 
api gasolina 

gt oil lt 160 13,45 2.152,00 

3 óleo sintético para motor 5w 30 sintetico 
ci4 diesel 

gt oil lt 90 22,49 2.024,10 

4 lâmpada h7 12v general eletric und 30 12,99 389,70 
5 lampada 1 polo general eletric und 30 0,98 29,40 
6 lampada 2 polos general eletric und 30 1,47 44,10 
9 filtro diesel - iveco daily citi 30-130 tecfil und 2 246,38 492,76 

10 filtro de ar - iveco daily citi 30-130 tecfil und 2 109,55 219,10 
12 filtro de cabine - iveco daily citi 30-130 tecfil und 2 34,00 68,00 
13 pastilha dianteira - iveco daily citi 30-130 nakata und 2 102,00 204,00 
14 filtro de ar -  ford transit tecfil und 2 28,30 56,60 
15 filtro diesel - ford trasint tecfil und 2 84,50 169,00 
16 filtro lubrificante -  ford transit tecfil und 2 42,61 85,22 
17 filtro de cabine -  ford transit tecfil und 2 30,00 60,00 
18 pastilha dianteira -  ford transit nakata und 2 157,55 315,10 
19 pastilha traseira -  ford transit nakata und 2 209,00 418,00 
20 filtro de óleo - gol city mb ano 2014 tecfil und 4 18,00 72,00 
21 filtro de óleo spin tecfil und 4 17,00 68,00 
22 filtro de ar  -  gol city mb ano 2014 tecfil und 4 18,00 72,00 
23 filtro de ar condicionado spin tecfil und 4 16,00 64,00 
24 filtro de gasolina spin tecfil und 4 17,00 68,00 

25 filtro de combustivel -  gol city mb ano 
2014 

tecfil und 4 14,00 56,00 

26 amortecedor traseiro - gol city mb ano 
2014 

cofap und 2 168,00 336,00 

27 buzina de vw gol vetor und 1 32,00 32,00 
28 radiador de água vw gol visconde und 1 241,00 241,00 
29 bomba de óleo do motor gol city 2014 axios und 2 129,00 258,00 
30 vela - gol city mb ano 2014 magneti marelli jg 4 59,00 236,00 

32 correia do alternador - gol city mb ano 
2014 

continental und 4 62,00 248,00 

35 para barro esquerdo vw voyage tl mb ano 
2014 

volks und 2 120,00 240,00 

37 par de paleta e limpador do para -brisa - 
gol city mb ano 2014 

tech one par 4 40,00 160,00 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

38 filtro do ar condicionado - gol city mb ano 
2014 

tecfil und 4 17,90 71,60 

39 radiador c/ ar - gol ano 2014 magneti marelli und 1 1.162,06 1.162,06 

40 induzido do arranque vw voyage tl mb ano 
2014 

valeo und 1 150,00 150,00 

41 filtro de óleo - fiesta flex ano 2011 tecfil und 4 14,90 59,60 
42 filtro de ar  - fiesta flex ano 2011 tecfil und 4 23,90 95,60 
43 filtro de combustível - fiesta flex ano 2011 tecfil und 4 14,00 56,00 

44 amortecedor dianteiro - fiesta flex - ano 
2011 

cofap und 4 232,00 928,00 

45 homocinetica fiesta flex ano 2011 nakata und 2 160,00 320,00 
46 cubo de roda traseiro- fiesta flex ano 2011 hipper freios jg 2 110,00 220,00 
47 vela - fiesta flex ano 2011 magneti marelli jg 4 60,00 240,00 
48 correia do alternador - fiesta flex ano 2011 continetal und 4 57,50 230,00 

49 pastilha de freio dianteira - fiesta flex ano 
2011 

frasle jg 4 60,00 240,00 

50 para barro esquerdo vw gol volks und 2 83,00 166,00 
51 para barro direito vw gol volks und 2 110,00 220,00 

52 bomba de combustível - fiesta flex ano 
2011 

magneti marelli und 2 139,80 279,60 

53 filtro de ar condicionado - fiesta flex ano 
2011 

tecfil und 6 28,00 168,00 

54 alavanca de marcha- fiesta flex ano 2011 corcerama und 1 55,00 55,00 
55 tubo de fluxo de àgua spin valclei und 1 98,00 98,00 

56 esticador de correia do alternador - fiesta 
flex ano 2011 

vetor und 2 124,00 248,00 

57 filtro de óleo - gol 1.0 gvi ano 2012 tecfil und 4 23,80 95,20 
58 filtro de ar - gol 1.0 gvi ano 2012 tecfil und 4 28,00 112,00 
59 filtro de combustível - gol 1.0 gvi ano 2012 tecfil und 4 17,98 71,92 
60 amortecedor traseiro - gol 1.0 gvi ano 2012 cofap und 4 135,00 540,00 
61 hidrovacuo de freio gm spin gm und 2 573,00 1.146,00 
62 cabo de velas - gol 1.0 gvi ano 2012 magneti marelli jg 2 156,00 312,00 
63 vela - gol 1.0 gvi ano 2012 magneti marelli jg 2 79,88 159,76 
64 correia dentada - gol 1.0 gvi ano 2012 continental und 6 48,00 288,00 
65 cabo de freio de mão - gol 1.0 gvi ano 2012 tuba und 4 75,00 300,00 
66 correia do alternador - gol 1.0 gvi ano 2012 continental und 4 58,00 232,00 

67 pastilha de freio dianteira - gol 1.0 gvi ano 
2012 

frasle jg 6 89,90 539,40 

68 par de paleta e limpador do para -brisa - 
gol 1.0 gvi ano 2012 

tech one par 4 41,00 164,00 

69 jogo de pistão com anel gm spin mahle und 1 694,00 694,00 
70 junta do cabeçote –gm spin taranto und 1 95,00 95,00 
71 esticador de correia dentada –gm spin acdelco und 2 84,10 168,20 
72 filtro de óleo - vw voyage tl mb ano 2014 tecfil und 2 24,80 49,60 
73 reservatorio água do radiador gol g6 gonel und 1 44,10 44,10 
74 filtro de ar - vw voyage tl mb ano 2014 tecfil und 2 29,78 59,56 



7Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

75 tampa do reservatório gol g6 gonel und 2 16,50 33,00 

76 filtro de combustível - vw voyage tl mb ano 
2014 

tecfil und 3 21,15 63,45 

77 cabo de velas - vw voyage tl mb ano 2014 magneti marelli jg 2 144,29 288,58 
78 vela - vw voyage tl mb ano 2014 magneti marelli jg 2 89,85 179,70 

79 correia dentada - vw voyage tl mb ano 
2014 

continental und 2 59,90 119,80 

80 vidro tampa traseira spin vle und 1 396,00 396,00 

81 correia do alternador - vw voyage tl mb 
ano 2014 

continental und 2 59,90 119,80 

82 pastilha de freio dianteira - vw voyage tl 
mb ano 2014 

frasle jg 4 52,40 209,60 

83 bobina de ignição gm spin magneti marelli und 1 249,00 249,00 

84 esticador de correia dentada - vw voyage tl 
mb ano 2014 

skf und 3 81,80 245,40 

85 filtro do ar condicionado - vw voyage tl mb 
ano 2014 

tecfil und 4 24,75 99,00 

86 lanterna traseira direita vw gol 1.0 ano 
2012 

automotive 
imports und 2 80,00 160,00 

87 lanterna traseira esquerda vw gol 1.0 ano 
2012 

automotive 
imports und 2 81,80 163,60 

88 rolamento dianteiro spin skf und 4 148,10 592,40 
89 filtro de óleo - gol city mb ano 2015 tecfil und 4 24,90 99,60 
90 filtro de ar - gol city mb ano 2015 tecfil und 4 29,90 119,60 
91 filtro de combustível - gol city ano 2015 tecfil und 4 24,90 99,60 
92 coxim do motor lado direito gm spin gm und 1 138,10 138,10 

93 amortecedor traseiro - gol city mb ano 
2015 

cofap und 4 138,90 555,60 

94 cabo de velas - gol city mb ano 2015 magneti marelli jg 4 141,60 566,40 
95 cabo de velas - gol city mb ano 2015 jogo magneti marelli jg 4 83,70 334,80 
96 correia dentada - gol city mb ano 2015 continental und 2 45,00 90,00 

97 correia do alternador - gol city mb ano 
2015 

continental und 2 59,90 119,80 

98 pastilha de freio dianteiro - gol city mb ano 
2015 

frasle jg 4 86,40 345,60 

99 esticador de correia dentada - gol city mb 
ano 2015 

skf und 2 109,90 219,80 

100 filtro do ar condicionado - gol city mb ano 
2015 

tecfil und 2 150,00 300,00 

101 filtro de cabine voyage g6 tecfil und 2 24,90 49,80 

102 filtro de óleo - chev spin 1.8l mt lt ano 
2014 

tecfil und 4 23,90 95,60 

103 filtro de ar - chev spin 1.8l mt lt ano 2014 tecfil und 4 29,90 119,60 
104 tambor de freio traseiro gol g6 hipper freios jg 2 151,79 303,58 
105 amortecedor traseiro gol g6 cofap und 2 130,60 261,20 
106 filtro de combustível - chev spin 1.8l mt lt tecfil und 3 19,90 59,70 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

ano 2014 
107 jogo de sapatas de freio traseiros gm spin frasle und 1 149,00 149,00 

108 amortecedor dianteiro - chev spin 1.8l mt 
lt ano 2014 

cofap und 2 265,00 530,00 

109 amortecedor traseiro  - chev spin 1.8l mt lt 
ano 2014 

cofap und 2 194,00 388,00 

110 tambor de freio traseiro gm spin hipper freios jg 1 118,60 118,60 

111 cabo de velas - chev spin 1.8l mt lt ano 
2014 

magneti marelli jg 2 119,90 239,80 

112 vela - chev spin 1.8l mt lt ano 2014 magneti marelli jg 2 79,99 159,98 

113 correia dentada - chev spin 1.8l mt lt ano 
2014 

continental und 2 54,27 108,54 

114 bomba de água gol citymb ano 2015 urba und 1 69,91 69,91 

115 correia do alternador - chev spin 1.8l mt lt 
ano 2014 

continental und 2 75,43 150,86 

116 filtro de ar grand siena tecfil und 6 29,80 178,80 

117 bomba de combustível - chev spin 1.8l mt 
lt ano 2014 

bosch und 2 227,90 455,80 

119 filtro de ar condicionado fiat grand siena tecfil und 6 24,99 149,94 

120 kit batente e coifa traseiro - chev spin 1.8l 
mt lt ano 2014 

cofap kit 2 33,10 66,20 

121 pivo voyage g6 viemar und 4 78,19 312,76 

122 coxim do motor lado direito - chev spin 1.8l 
mt lt ano 2014 

nakata und 1 141,60 141,60 

123 coxim do motor lado esquerdo - chev spin 
1.8l mt lt ano 2014 

nakata und 1 141,60 141,60 

124 filtro do ar condicionado - chev spin 1.8l mt 
lt ano 2014 

tecfil und 4 24,00 96,00 

125 pastilha de freio dianteira fiat grand siena frasle jg 4 68,90 275,60 

126 bomba de água - chev spin 1.8l mt lt ano 
2014 

nakata und 1 143,50 143,50 

127 esticador de correia dentada - chev spin 
1.8l mt lt ano 2014 

acdelco und 3 181,20 543,60 

129 spray desengripante 300ml lub fast und 20 11,39 227,80 
130 graxa 500g vonder und 20 29,99 599,80 
133 abraçadeira de nylon na cor preta ajax und 200 1,19 238,00 
134 filtro de óleo fiat grand siena tecfil und 4 24,99 99,96 
135 induzindo arranque voyage tl mb ano 2014 bosch und 1 164,60 164,60 
136 bico de inejeção spin bosch und 4 117,70 470,80 
137 amortecedor porta malas spin amc und 2 57,55 115,10 
138 descarga completa do gol city diskscap und 1 623,19 623,19 
139 kit embreagem completa voyage luk und 1 474,70 474,70 

140 cubo de roda dianteiro voyage tl mb ano 
2014 

cofap und 2 75,40 150,80 

141 cubo de roda gol city dianteiro cofap und 2 75,40 150,80 
142 junta homocinetica voyage cofap und 2 145,19 290,38 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

143 junta homocinética gol city mb ano 2015 cofap und 2 149,90 299,80 
144 junta homocinética spin - gm cofap und 2 167,40 334,80 
146 sensor de rotação  gm spin gm und 2 166,00 332,00 
147 motor da ventoínha spin 1.8 gm und 1 158,22 158,22 
148 bomba de água spin urba und 1 104,00 104,00 
149 sensor de nível spin tsa und 1 118,65 118,65 

153 telescópio lado esquerdo voyage tl mb ano 
2014 

braga&nraga und 1 621,90 621,90 

154 telescópio lado direito voyage tl mb ano 
2014 

braga&nraga und 1 621,90 621,90 

155 roda aro 14 (ferro) voyage volkswagen und 2 246,55 493,10 
158 retrovisor interno gol g5 e g6 metagal und 4 79,99 319,96 

159 quebra sol direito com iluminação interna 
gol g5 e g6 

newtec und 1 96,59 96,59 

160 quebra sol esquerdo com iluminação 
interna gol g5 e g6 

newtec und 4 96,48 385,92 

161 maçaneta externa sem furo direita gol g5 e 
g6 

braga&braga und 2 22,99 45,98 

162 maçaneta externa com furo esquerda gol 
g5 e g6 

braga&braga und 2 22,99 45,98 

164 filtro de óleo - onix lt turbo 2022/23 tecfil und 20 21,00 420,00 
165 filtro de ar - onix lt turbo 2022/23 tecfil und 20 29,49 589,80 

166 filtro de ar condicionado - onix lt turbo 
2022/23 

tecfil und 20 23,91 478,20 

167 filtro de combustivel - onix lt turbo 
2022/23 

tecfil und 20 15,00 300,00 

169 esticador da correia dentada - onix lt turbo 
2022/23 

acdelco und 10 89,20 892,00 

171 bieleta - onix lt turbo 2022/23 cofap und 20 39,50 790,00 
172 pastilha dianteira -onix lt turbo 2022/23 frasle und 25 63,00 1.575,00 
173 disco dianteiro -onix lt turbo 2022/23 hipper freios und 8 151,00 1.208,00 
174 pivô -onix lt turbo 2022/23 viemar und 12 84,99 1.019,88 

175 ponteira de direção lado direiro-onix lt 
turbo 2022/23 

viemar und 15 134,99 2.024,85 

176 ponteira de direção lado esquerdo-onix lt 
turbo 2022/23 

viemar und 5 167,99 839,95 

177 articulação- onix lt turbo 2022/23 viemar und 4 97,51 390,04 
178 boia- onix lt turbo 2022/23 tsa und 3 131,49 394,47 

179 par de palheta do limpador - onix lt turbo 
2022/23 

dyna par 12 79,99 959,88 

180 silicone liquido alta temperatura - onix lt 
turbo 2022/23 

visbella und 12 38,61 463,32 

181 casquilho móvel onix lt turbo 2022/23 mahle und 6 105,79 634,74 
182 casquilho fixo onix lt turbo 2022/23 mahle und 6 169,79 1.018,74 
184 para-brisa onix - onix lt turbo 2022/23 gm und 3 889,79 2.669,37 
185 retrovisor direito onix lt turbo 2022/23 gm und 2 447,99 895,98 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

186 retrovisor esquerdo - onix lt turbo 2022/23 gm und 2 266,00 532,00 
187 jogo de pistão - onix lt turbo 2022/23 mahle und 4 498,00 1.992,00 

188 jogo de junta completo - onix lt turbo 
2022/23 

sanã und 5 298,00 1.490,00 

189 bomba de óleo - onix lt turbo 2022/23 gm und 5 302,50 1.512,50 
190 bomba de gasolina - onix lt turbo 2022/23 gm und 6 431,00 2.586,00 

191 anel de vedação do tanque de combustivel 
- onix lt turbo 2022/23 

noster und 3 11,00 33,00 

192 mangueira do condensador do ar 
condicionado - onix lt turbo 2022/23 

gm und 3 179,99 539,97 

193 macaco onix lt turbo 2022/23 gadan und 1 139,99 139,99 
194 chave de roda - onix lt turbo 2022/23 tech one und 2 34,95 69,90 
195 condensador - onix lt turbo 2022/23 royce und 3 596,00 1.788,00 
196 para-choque onix lt turbo 2022/23 gm und 3 354,00 1.062,00 
197 calço da caixa onix lt turbo 2022/23 sampel und 3 237,35 712,05 
198 calço do motor - onix lt turbo 2022/23 sampel und 3 332,10 996,30 

203 kit guias para-choque dianteiro - onix lt 
turbo 2022/23 

clic peças und 2 174,00 348,00 

204 cilindro de embreagem - onix lt turbo 
2022/23 

skf und 5 321,00 1.605,00 

205 atuador de embreagem - onix lt turbo 
2022/23 

skf und 5 349,90 1.749,50 

207 amortecedor trase. - onix lt turbo 2022/23 cofap und 6 264,00 1.584,00 

208 batente e coifa trasei. - onix lt turbo 
2022/23 

cofap und 6 50,59 303,54 

209 batente e coifa diant. - onix lt turbo 
2022/23 

cofap und 6 78,99 473,94 

210 condensador do onix procooler und 3 588,79 1.766,37 

211 valvula de expansão ar condiciondo - onix 
lt turbo 2022/23 

gm und 3 118,00 354,00 

212 compressor ar condicionado - onix lt turbo 
2022/23 

gm und 3 1.543,00 4.629,00 

213 correia bomba de óleo - onix lt turbo 
2022/23 

gm und 2 228,15 456,30 

214 biela - onix lt turbo 2022/23 mahle und 4 154,55 618,20 
215 tensor da correia - onix lt turbo 2022/23 acdelco und 5 279,99 1.399,95 

 Total do Proponente R$ 86.462,14 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 



8 Ano XV  - Nº 2014 -  TERÇA-FEIRA,  22 DE OUTUBRO DE 2024

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 009/2024, processo administrativo nº 2941/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

M R P SERVIÇO E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ n° 08.832.051/0001-91 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

7 lampada h4 12v euro und 30 9,79 293,70 
11 filtro lubrificante - iveco daily citi 30-130 automix und 2 54,59 109,18 
31 correia dentada - gol city mb ano 2014 contitec und 4 49,99 199,96 
33 bieleta suspensão spin ano automix und 4 43,99 175,96 
34 pastilha de freio dianteira - gol city mb ano 2014 syl jg 4 71,99 287,96 
36 para barro direito vw voyage tl mb ano 2014 rf und 2 130,99 261,98 

131 bateria 50 ap starke und 20 250,00 5.000,00 
132 bateria 60 ap starke und 10 275,00 2.750,00 
145 motor de partida gm voyage tl mb ano 2014 euro und 1 717,00 717,00 
150 lanterna traseira direita voyage tl mb  ano 2014 rf und 1 249,96 249,96 

151 lanterna traseira eswquerda  voyage tl mb  ano 
2014 rf und 1 249,98 249,98 

152 motor de partida gol city mb ano 2015 euro und 1 549,90 549,90 
156 motor de partida spin euro und 1 909,60 909,60 
157 parabrisa dianteiro gol g5 e g6 sekurit und 2 514,95 1.029,90 
170 velas - onix lt turbo 2022/23 gauss jg 6 275,00 1.650,00 
199 farol esquerdo - onix lt turbo 2022/23 rf und 2 549,94 1.099,88 
200 farol direito - onix lt turbo 2022/23 rf und 2 549,95 1.099,90 
201 paralama direito - onix lt turbo 2022/23 rf und 1 545,38 545,38 
202 paralama esquerdo - onix lt turbo 2022/23 rf und 1 539,95 539,95 

Total do Proponente R$ 17.720,19 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 009/2024, processo administrativo nº 2941/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA, CNPJ n° 48.414.462/0001-81 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

8 lampada h11 ORIGINAL UND 30 7,60 228,00 
118 carcaça valvula termostatica voyage g6 ORIGINAL UND 2 129,36 258,72 
128 kit de embreagem gm spin ORIGINAL UND 1 765,62 765,62 
163 lona de freio traseira - onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL JG 20 147,00 2.940,00 
168 correia dentada -onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL UND 10 585,24 5.852,40 

183 rolamento tensor auxiliar onix - onix lt turbo 
2022/23 ORIGINAL UND 10 433,28 4.332,80 

206 amortecedor diant. - onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL UND 6 867,62 5.205,72 
Total do Proponente R$ 19.583,26 

 
São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de outubro de 2024. 

 
___________________________________________________ 

Fagner Azeredo da Silva 
Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 009/2024, processo administrativo nº 2941/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

M R P SERVIÇO E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ n° 08.832.051/0001-91 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

7 lampada h4 12v euro und 30 9,79 293,70 
11 filtro lubrificante - iveco daily citi 30-130 automix und 2 54,59 109,18 
31 correia dentada - gol city mb ano 2014 contitec und 4 49,99 199,96 
33 bieleta suspensão spin ano automix und 4 43,99 175,96 
34 pastilha de freio dianteira - gol city mb ano 2014 syl jg 4 71,99 287,96 
36 para barro direito vw voyage tl mb ano 2014 rf und 2 130,99 261,98 

131 bateria 50 ap starke und 20 250,00 5.000,00 
132 bateria 60 ap starke und 10 275,00 2.750,00 
145 motor de partida gm voyage tl mb ano 2014 euro und 1 717,00 717,00 
150 lanterna traseira direita voyage tl mb  ano 2014 rf und 1 249,96 249,96 

151 lanterna traseira eswquerda  voyage tl mb  ano 
2014 rf und 1 249,98 249,98 

152 motor de partida gol city mb ano 2015 euro und 1 549,90 549,90 
156 motor de partida spin euro und 1 909,60 909,60 
157 parabrisa dianteiro gol g5 e g6 sekurit und 2 514,95 1.029,90 
170 velas - onix lt turbo 2022/23 gauss jg 6 275,00 1.650,00 
199 farol esquerdo - onix lt turbo 2022/23 rf und 2 549,94 1.099,88 
200 farol direito - onix lt turbo 2022/23 rf und 2 549,95 1.099,90 
201 paralama direito - onix lt turbo 2022/23 rf und 1 545,38 545,38 
202 paralama esquerdo - onix lt turbo 2022/23 rf und 1 539,95 539,95 

Total do Proponente R$ 17.720,19 
 

São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de outubro de 2024. 
 

___________________________________________________ 
Fagner Azeredo da Silva 

Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2024 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em cumprimento ao disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2019 e do Decreto Municipal 7.074/2023, torna público os itens registrados na licitação 
na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 009/2024, processo administrativo nº 2941/2024, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:11100013 

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA, CNPJ n° 48.414.462/0001-81 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

8 lampada h11 ORIGINAL UND 30 7,60 228,00 
118 carcaça valvula termostatica voyage g6 ORIGINAL UND 2 129,36 258,72 
128 kit de embreagem gm spin ORIGINAL UND 1 765,62 765,62 
163 lona de freio traseira - onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL JG 20 147,00 2.940,00 
168 correia dentada -onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL UND 10 585,24 5.852,40 

183 rolamento tensor auxiliar onix - onix lt turbo 
2022/23 ORIGINAL UND 10 433,28 4.332,80 

206 amortecedor diant. - onix lt turbo 2022/23 ORIGINAL UND 6 867,62 5.205,72 
Total do Proponente R$ 19.583,26 

 
São Francisco de Itabapoana-RJ, 17 de outubro de 2024. 

 
___________________________________________________ 

Fagner Azeredo da Silva 
Secretário Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano 


